Osmanlı dâru’l-hadîslerinde metin okumaları yapılırken rağbet gören eser-
lerin başında Sahîhayn, Mesâbîhu’s-Sünne, Meşâriku’l-Envâr ve Celâleddîn es-
Süyûtî’nin (911/1505) el-Câmiu’s-Sağîr’i gelmektedir.14 Dâru’l-hadîslerde hadis
fürûunun yanı sıra hadis usulü de okutulmuş,15 usul derslerinin çatısını ise, İbn
Hacer el-Askalânî’nin (852/1448) Nuhbetü’l-Fiker fî Mustalahı Ehli’l-Eser adlı kitap-
çığı ile şerhleri ve Zeynüddîn el-Irâkî’nin (806/1403) Elfiyyetü’l-Hadîs’i oluşturmuş-
tur. Söz gelimi XVI. asırda Atâullah Efendi Dâru’l-hadîsi şeyhi olarak görev yapan
Birgivî Mehmed Efendi’nin (981/1573), öğrencilerine Nuhbetü’l-Fiker okuttuğunu,
hatta hissedilen ihtiyaç üzerine bu eseri esas almak üzere bir Hadis Usulü Risalesi
kaleme aldığını görmekteyiz.16

Sadece dâru’l-hadîslerde değil, hadis usulünün okutulduğu bütün mahfil-
lerde bu iki eserin öncelikli olduğunu söylemek mümkündür. Mesela Kâtib Çelebi
(1067/1657) kendi öğretim hayatını anlattığı satırlarda şöyle demektedir: “Vâız
Veli Efendi merhumdan ittisâl-i sened işi için Nuhbe ve Elfiyye-i Irâkî dersine baş-
lanıp, iki yılda hadis usulü konusu tam olarak görüldü.”17

Osmanlının son döneminde gerilemeden nasibini alan medreseler için ge-
liştirilen 1910 tarihli ilk ıslahat programı, on iki yıl olarak belirlenen tahsil süresinin
8.